[image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

13.06.2024 года			 с. Новоселицкое 					№ 659

О внесении дополнений в Положение об организации погребения и похоронного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 131

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение об организации погребения и похоронного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 08 февраля 2021 г. № 131, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по сельскому хозяйству, промышленности, строительству, торговле, предпринимательству, транспорту, благоустройству, коммунальному хозяйству Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Официальный вестник Новоселицкого округа.

	Председатель Совета
Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края

О.С.Безменов

Приложение
к решению Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края
от 13.06.2024 г. № 659

[bookmark: _GoBack]Дополнения, которые вносятся в Положение об организации погребения и похоронного дела в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края

Статью 5. Установление требований к качеству предоставляемых ритуальных услуг по погребению дополнить частью 4 следующего содержания:
4. «Оказание гарантированного перечня услуг должно соответствовать требованиям Федерального закона, Закона Российской Федерации от 07 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей», ГОСТ Р 54611-2011 «Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги бытовые. Услуги по организации и проведению похорон. Общие требования» и санитарным нормам и правилам, техническим условиям и другим правовым актам, определяющим обязательные требования в сфере похоронного дела.».

image1.jpeg